



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	945 880 902
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	SUNDE INVEST AS
Forretningsadresse:	Karenlyst Allé 2-4 0278 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Vidar Bøstrand
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	02.05.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 20.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad		68 597	25 125
Sum kostnader		68 597	25 125
Driftsresultat		-68 597	-25 125
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		146 652 970	171 819 914
Annen renteinntekt		1 401 933	48 776
Sum finansinntekter		148 054 903	171 868 690
Annen finanskostnad		3 089	
Sum finanskostnader		3 089	
Netto finans		148 051 814	171 868 690
Ordinært resultat før skattekostnad		147 983 217	171 843 565
Skattekostnad på ordinært resultat		322 260	77 803
Ordinært resultat etter skattekostnad		147 660 957	171 765 762
Årsresultat		147 660 957	171 765 762



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		21 020 460	18 700 151
Investeringer i tilknyttet selskap		472 546 520	485 059 256
Investeringer i aksjer og andeler		116 000	116 000
Sum finansielle anleggsmidler		493 682 980	503 875 407
Sum anleggsmidler		493 682 980	503 875 407
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer		86 000 000	4 500 000
Sum fordringer		86 000 000	4 500 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		96 043 601	48 281 937
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		96 043 601	48 281 937
Sum omløpsmidler		182 043 601	52 781 937
SUM EIENDELER		675 726 581	556 657 344
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		6 250 000	6 250 000
Sum innskutt egenkapital		6 250 000	6 250 000
Opptjent egenkapital			



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Fond		381 593 978	391 786 406
Annen egenkapital		262 305 736	158 297 749
Sum opptjent egenkapital		643 899 714	550 084 155
Sum egenkapital		650 149 714	556 334 155
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		502	
Betalbar skatt		322 257	77 800
Skyldige offentlige avgifter		8 719	
Utbytte		25 000 000	
Annen kortsiktig gjeld		245 390	245 390
Sum kortsiktig gjeld		25 576 868	323 190
Sum gjeld		25 576 868	323 190
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		675 726 582	556 657 345



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		1 349 227 298	1 144 223 985
Sum inntekter		1 349 227 298	1 144 223 985
Kostnader			
Varekostnad		1 332 419 137	1 129 622 205
Lønnskostnad		1 859 371	1 817 964
Annen driftskostnad		812 622	653 376
Sum kostnader		1 335 091 130	1 132 093 545
Driftsresultat		14 136 168	12 130 440
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		138 332 661	164 716 899
Annen renteinntekt		1 487 822	62 647
Sum finansinntekter		139 820 483	164 779 546
Annen rentekostnad		14 494	16 042
Annen finanskostnad		54 720	11 488
Sum finanskostnader		69 214	27 530
Netto finans		139 751 269	164 752 016
Ordinært resultat før skattekostnad		153 887 437	176 882 456
Skattekostnad på ordinært resultat		3 453 045	2 749 022
Ordinært resultat etter skattekostnad		150 434 392	174 133 434
Årsresultat		150 434 392	174 133 434



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap		472 546 520	485 059 256
Investeringer i aksjer og andeler		116 000	116 000
Sum finansielle anleggsmidler		472 662 520	485 175 256
Sum anleggsmidler		472 662 520	485 175 256
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		57 525 220	50 100 620
Andre fordringer		81 650 281	9 792 721
Sum fordringer		139 175 501	59 893 341
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		96 306 664	49 535 036
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		96 306 664	49 535 036
Sum omløpsmidler		235 482 165	109 428 377
SUM EIENDELER		708 144 685	594 603 633
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		6 250 000	6 250 000
Sum innskutt egenkapital		6 250 000	6 250 000
Opptjent egenkapital			



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Fond		362 823 520	375 336 256
Annen egenkapital		281 076 195	174 747 899
Minoritetsinteresser		7 006 820	6 233 384
Sum opptjent egenkapital		650 906 535	556 317 539
Sum egenkapital		657 156 535	562 567 539
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		19 818 811	27 133 395
Betalbar skatt		3 453 039	2 749 016
Skyldige offentlige avgifter		159 799	144 299
Utbytte		27 000 000	1 500 000
Annen kortsiktig gjeld		556 503	509 386
Sum kortsiktig gjeld		50 988 152	32 036 096
Sum gjeld		50 988 152	32 036 096
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		708 144 687	594 603 635



ÅRSBERETNING 2022

FOR

SUNDE INVEST AS

Selskapet er beliggende i Oslo, og har sin aktivitet knyttet til finansmarkedet.

Hovedaktiviteten gjelder forvaltning av selskapet kapital. Markedet blir løpende fulgt opp, og vurdert med hensyn på risiko og avkastningsmuligheter.

Konsernet Sunde Invest består av morselskapet samt datterselskapet Sunde EPS AS. Sunde Invest AS eier 75% av aksjene i Sunde EPS AS. Sunde EPS AS' virksomhet er kjøp og salg av EPS råvare.

Sunde Invest AS eier og 40% av aksjene i Sunde Group AS, som igjen organiserer de to konsernene Sunde AS og Sunde Property AS. Hovedvirksomhetene i Sunde AS er produksjon av EPS råvare og EPS ferdigvarer, samt produksjon av XPS ferdigvarer. Sunde Property AS sin virksomhet er drift og utleie av næringseiendom samt investeringer i næringseiendom.

Konsernets årsresultat er kr 150.434.392,-.

Styret foreslår følgende disponering av årets resultat i morselskapet på kr 147.660.956,-:

Overført til fond for vurderingsforskjeller	kr	146.652.970,-
Utbytte	kr	25.000.000,-
Overført fra annen egenkapital:	kr	23.992.014,-

Etter styrets oppfatning gir fremlagt årsregnskap, med tilhørende noter, et rettviseende bilde av årets drift, og firmaets og konsernets stilling ved årsskiftet. Årsregnskapet for 2022 er utarbeidet under forutsetning av fortsatt drift, hvilket styret finner forsvarlig. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av selskapet.

Selskapets og konsernets drift påvirker ikke det ytre miljø. Selskapet har ikke ansatte. Konsernet har en ansatt.

Konsernet er i liten grad eksponert mot valutasvingninger da de enkelte kjøp/salg skjer i samme valuta. Utestående fordringer følges nøye. Det er ikke tegnet kredittforsikring. Konsernets likviditet er tilfredsstillende. Konsernet har ingen rentebærende gjeld.

Konsernets redegjørelse etter åpenhetsloven er tilgjengelig på nettsiden www.sundolitt.com. Det er ikke etablert styreansvarsforsikring for styrets medlemmer.

Oslo, 2. mai 2023

Styret for Sunde Invest as

Bertil Sunde
Styreleder/daglig leder



Sunde Invest AS og konsern

Balanse pr. 31. desember

			Konsern		
2021	2022	Note	Note	2022	2021
Anleggsmidler					
<i>Finansielle eiendeler</i>					
18.700.151	21.020.460	6			
485.059.256	472.546.520	6			
116.000	116.000				
<u>503.875.407</u>	<u>493.682.980</u>				
<u>503.875.407</u>	<u>493.682.980</u>				
Omløpsmidler					
<i>Fordringer</i>					
0	0				
4.500.000	86.000.000				
<u>4.500.000</u>	<u>86.000.000</u>				
<u>48.281.937</u>	<u>96.043.601</u>				
<u>52.781.937</u>	<u>182.043.601</u>				
<u>556.657.344</u>	<u>675.726.581</u>				



Sunde Invest AS og konsern

Balanse pr. 31. desember

			Konsern		
2021	2022	Note	Note	2022	2021
Egenkapital					
<i>Innskutt egenkapital</i>					
6.250.000	6.250.000	7	7	6.250.000	6.250.000
<i>Opptjent egenkapital</i>					
391.786.406	381.593.978			362.823.520	375.336.256
158.297.749	262.305.736			281.076.195	174.747.899
<i>Minoritetsinteresse</i>					
				7.006.820	6.233.384
556.334.155	650.149.714	8	8	657.156.535	562.567.539
Gjeld					
<i>Kortsiktig gjeld</i>					
0	502			19.818.811	27.133.395
0	8.719			159.800	144.299
77.800	322.257	5	5	3.453.039	2.749.016
0	25.000.000			27.000.000	1.500.000
245.390	245.390			556.504	509.386
323.190	25.576.868			50.988.153	32.036.096
556.657.344	675.726.581			708.144.686	594.603.635

31. desember 2022
2. mai 2023

Bertil Sunde
daglig leder / styreleder



Sunde Invest AS og konsern

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 1998 og god regnskapsskikk

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter egenkapitalmetoden i selskapsregnskapet. Morselskapets andel av resultatet er basert på de investerte selskaperes resultat etter skatt.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Motatt utbytte inntektsføres som finansinntekt

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

Note 2 Salgsinntekter

	Konsern	
	2022	2021
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norden	1.093.262.057	987.098.375
Europa øvrig	255.965.241	157.125.610
Sum	1.349.227.298	1.144.223.985



Sunde Invest AS og konsern

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	Morselskap		Konsern	
	2022	2021	2022	2021
Lønninger			1.607.381	1.569.271
Arbeidsgiveravgift			232.893	228.266
Andre ytelser			19.096	20.427
Sum	0	0	1.859.371	1.817.964

Gjennomsnittlig antall årsverk	0	0	1	1
--------------------------------	---	---	---	---

Det er tegnet OTP-forsikring i henhold gjeldende krav, og årets premie for konsernet utgjør kr 16.601,-.

Det er ikke utbetalt godtgjørelse til daglig leder eller styret. Disse har heller ikke avtale om sluttvederlag, bonuser eller lignende.

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar i morselskapet for 2022 utgjør kr. 20.000,- eks mva, og kr 48.047,- for konsernet.

Note 4 Poster som er sammenslått

	Morselskap		Konsern	
	2022	2021	2022	2021
Inntekt fra døtre og tilknyttede selskap	146.652.970	171.819.914	137.548.347	164.716.899
Annen renteinntekt	1.401.933	48.776	1.487.822	62.647
Annen rentekostnad	0	0	-14.494	-16.042
Annen finanskostnad	-3.089	0	-54.720	-11.488
Netto finansposter	148.051.813	171.868.690	138.966.954	164.752.016

Note 5 Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på:	Morselskap		Konsern	
	2022	2021	2022	2021
Betalbar skatt	322.260	77.803	3.453.045	2.749.022

Beregning av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnad	147.198.902	171.843.565	153.103.123	176.882.456
Permanente forskjeller	-145.734.081	-171.489.914	-137.407.458	-164.386.899
Årets skattegrunnlag	1.464.821	353.651	15.695.665	12.495.557

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt på årets resultat	322.260	77.803	3.453.045	2.749.022
----------------------------------	---------	--------	-----------	-----------



Sunde Invest AS og konsern

Note 6 Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Morselskap

Firma	Eier- og stemmeandel
Sunde EPS as	75 %
Sunde Group AS	40 %

	Datter-selskap	Tilknyttet selskap
Inngående balanse 01.01.22	18.700.151	485.059.256
Andel årets resultat	8.320.309	138.332.661
Overf. til/fra selskapene	-6.000.000	-152.000.000
Andre endringer i året	0	1.154.603
Utgående balanse 31.12.22	21.020.460	472.546.520

Konsern

Sunde Group AS er tilknyttet selskap i konsernet. Det vises til tabell ovenfor.

Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i Sunde Invest AS pr 31.12.2022 består av 1 aksje pålydende kr 6.250.000,-.

Samtlige aksjer eies av Bertil Sunde.

Note 8 Egenkapital

Morselskap	Aksjekapital	Fond for vurderingsfor skjeller	Annen EK	Sum
Egenkapital pr 31.12.2021	6.250.000	391.786.406	158.297.750	556.334.155
Tilleggsutbytte			-30.000.000	-30.000.000
Utbytte			-25.000.000	-25.000.000
Årets resultat		146.652.970	1.007.987	147.660.956
Omregningsdifferanser valuta		1.172.646		1.172.646
Andre endringer		-158.018.043	158.000.000	-18.043
Egenkapital pr 31.12.2022	6.250.000	381.593.978	262.305.736	650.149.714

Konsern	Aksjekapital	Fond for vurderingsfor skjeller	Annen EK	Minoritetsinter esse	Sum
Egenkapital pr 31.12.2021	6.250.000	375.336.256	174.747.899	6.233.384	562.567.539
Tilleggsutbytte			-30.000.000	-2.000.000	-32.000.000
Utbytte			-25.000.000		-25.000.000
Årets resultat		138.332.661	9.328.295	2.773.436	150.434.392
Omregningsdifferanser valuta		1.172.646			1.172.646
Andre endringer		-152.018.043	152.000.001		-18.043
Egenkapital pr 31.12.2022	6.250.000	362.823.520	281.076.195	7.006.820	657.156.535

Note 9 Transaksjoner med nærstående parter

Sunde AS med sine heleide datterselskaper er nærstående parter til Sunde Invest AS. Sunde EPS AS har en distribusjonsavtale med Sunde AS om kjøp av EPS råvare.



Sunde Invest AS og konsern

Vesentlige deler av omsetningen er til Sunde AS med datterselskaper.



Sunde Invest AS og konsern

Kontantstrømpstilling

2021	2022		Konsern	
			2022	2021
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
171.843.565	147.983.216	Ordinært resultat før skatt	153.887.437	176.882.456
-278.146	-77.803	Periodens betalte skatt	-2.749.022	-1.714.641
-	-	Endring i varer, kundefordringer og leverandørgjeld	-14.739.686	2.279.877
-171.819.914	-146.652.970	Andre resultatposter uten likviditetseffekt	-138.332.661	-164.716.899
-	9.221	Endring i andre tidsavgrensingsposter	8.205.560	-8.292.714
-255.495	1.261.664	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	6.271.628	4.438.079
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
71.000.000	76.500.000	Motatt utbytte fra investering i andre foretak	72.000.000	68.000.000
71.000.000	76.500.000	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	72.000.000	68.000.000
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
-23.000.000	-30.000.000	Utbetalinger av utbytte	-31.500.000	-24.000.000
-23.000.000	-30.000.000	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-31.500.000	-24.000.000
47.744.505	47.761.664	Netto endring i likvider i året	46.771.628	48.438.079
537.432	48.281.937	Kontanter og bankinnskudd per 01.01	49.535.036	1.096.957
48.281.937	96.043.601	Kontanter og bankinnskudd per 31.12	96.306.664	49.535.036



BDO AS
Lerstadvegen 517
6018 Ålesund
